
COMPRENSIVO STATALE  N. 2 “G. DESSI'” VILLACIDRO 
Via Cavour, 36 – 09039 Villacidro - Tel. 070 932030 – fax 070 9310584 

Codice Meccanografico: CAIC896003 – Codice Fiscale: 91024820929 – caic896003@istruzione.it 
 

                                                                                                                        Villacidro, lì     novembre  2017 

 

DETERMINA DI ASSEGNAZIONE DEL BONUS PREMIALE 

di cui ai commi da 126 a 130 dell’art. 1 della legge n. 107 del 13 luglio 2015 

.   

 

ALL’ALBO ON LINE  

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  

AL DSGA  

AGLI ATTI  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visti i commi da 26 a 130 dell’art.1 della legge 13 luglio 2015 n. 107;  

Vista la nota prot. 1622/b20 del 02 maggio 2016 con la quale è stato costituito il comitato di valutazione per la 

valutazione dei docenti; 

Visto il decreto di attribuzione dei fondi per la valorizzazione del personale docenti ai sensi della L. 107/2015;  

Esaminati i criteri individuati, e all’uopo deliberati, dal Comitato di valutazione, istituito ai sensi e secondo le procedure 

di cui al comma 129 dell’art. 1 della legge 13 luglio 2015, n. 107, nelle sedute del 03/05/2016, del 17/06/2016. 

Visto il regolamento predisposto dal comitato di valutazione, relativo ai Criteri di valutazione da adottare per la 

valutazione del merito dei docenti, redato ai sensi della legge n. 107/2015, art. 1 comma 129, approvato in data 17 

giugno 2016; 

Vista la seduta del comitato di valutazione del 14 luglio 2017;  

Considerato che l' accesso al predetto bonus , di cui all’art.1, comma 127 della legge n. 107 del 13 luglio 2015, richiede 

in via pregiudiziale che nel corso dell’anno scolastico si sia assicurata un’adeguata continuità di servizio e che non 

siano state irrogate sanzioni disciplinari nell’ultimo triennio, non aver superato il 15% delle assenze sul monte annuale 

di ciascun ordine di scuola, essere docente di ruolo, presenza alle attività collegiali.;  

Considerata la novità dell’istituto e la contingenza temporale afferente al secondo anno di applicazione del suddetto 

bonus premiale;  

In coerenza con i macrocriteri-aree figuranti nell’art. 1, comma 129 della legge 13 luglio 2015, n. 107 che di seguito si 

riportano:  

a)  Formazione ed aggiornamento con un punteggio riconosciuto da 1 a 5; 

b) Miglioramento Istituzione scolastica: (Clil, classi aperte, sperimentazione ecc.), punti 5 ad attività; 

c) Organizzazione viste guidate e viaggi d’istruzione: In orario di sevizio, oltre l’orario di servizio, viaggi di gg. 

1,  gg. 2, gg. 3 ecc), punteggio riconosciuto da  punti 1 a punti 10; 

d) Partecipazione visite, viaggi, concorsi ecc, punteggio riconosciuto da punti 1 a punti 10;  

e) Assiduità e regolarità di servizio: punti 1; 

f) Miglioramento didattico organizzativo, incarico attività: Punti 5; 

g) Potenziamento competenze alunni: punti 5; 

h) Utilizzo Tic, (piattaforme digitali, Blog, Lim, Device, strumenti e materiali, ecc: punti 5 ad attività; 

i) Assunzione di compiti e responsabilità nel coordinamento organizzativo: (Coordinamento classe, incarico 

sicurezza, commissione mensa, dipartimenti, inventario, lingua sarda, ecc), punti 1 ad attività; 

j) Partecipazione documentata a commissioni afferenti l’area della progettazione didattica: Piano miglioramento, 

Ptof, Rav, Invalsi, ecc), punti 3 ad attività. 

Vista la nota prot. 20640 del 17 ottobre 2017, con la quale la Direzione Generale del MIUR- dipartimento per la 

programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali ha disposto l’assegnazione all’Istituto 

Comprensivo Statale n. 2 “Giuseppe Dessì” di Villacidro  della risorsa finalizzata di Euro 19.944,57 lordo dipendente,  

per la valorizzazione del merito del personale docente di ruolo per il solo anno scolastico 2016/2017;  

Visto il comma 127, dell’art. 1 della legge n.107 del 13 luglio 2015, in virtù della quale il Dirigente scolastico assegna 

annualmente al personale docente una somma del fondo di cui al comma 126 della medesima legge sulla base di 

motivata valutazione;  

PRESENTATO i criteri adottati per l’attribuzione del bonus alle RSU aziendali nella seduta del 21 novembre 2017; 

 

DISPONE 

 





Il riconoscimento della valorizzazione del merito  a tutto il personale che ha raggiunto un minimo di punti 18,  

Limitatamente e con riferimento al corrente anno scolastico 2016/2017 

Pertanto  di assegnare il bonus per la valorizzazione del merito ai docenti di ruolo che abbiano espresso evidenze 

documentate, anche giacenti presso gli atti della scuola, per gli indicatori/ descrittori delle macroaree di cui alle lettere 

da:  a alla lettera J, dalla quali scaturisce la seguente graduatoria: 

 

N. Cognome  Nome Settore Sede di Servizio punteggio 

1 ALTEA SUSANNA Second Satta 26 

2 ARESTI ANNALISA Primaria Via Tirso 47 

3 BARBAROSSA ANNA PINA Primaria Via Cavour 69 

4 BRANCHINA ANNA Second Satta 62 
5 CABRIOLU SIMONA Primaria Via Tirso 49 

6 CADDEO  ORIETTA Infanzia Via I° Maggio 45 

7 CANARGIU  PAOLA Primaria Via Tirso 25 

8 CARRERAS  MARINA Second Satta 42 

9 CARTA 
FRANCA 
MARIA Primaria Via Cavour 28 

10 CASULA 
MARIA 
DOLORES Primaria Via Cavour 19 

11 CHIA   PATRIZIA Infanzia Via Cavour 18 

12 COLLU BARBARA Second Satta 74 

13 COLLU ROSSANA Primaria Via Cagliari 20 

14 CONCAS  GIORGIO Second Satta 22 

15 ECCA SANDRA Primaria Via Cavour 88 

16 ETZI 

ROBERTA 
MARIA 
PATRIZIA Primaria Via Cavour 31 

17 FONNESU ELISA Primaria Via Cavour 42 

18 FODDI LUCIA Primaria Via Cagliari 41 

19 GIORRI  FRANCESCA Primaria Via Cagliari 38 

20 GIORRI   MARINELLA Primaria Via Cavour 68 

21 LAMPIS CRISTINA Primaria Via Tirso 48 

22 LORU  ANTONELLA Primaria Via Cagliari 22 

23 LUSSU  BARBARA Primaria Via Cavour 44 

24 LUSSU  FEDERICA Primaria Via Cavour 49 

25 LUSSU  VALENTINA Primaria Via Cagliari 22 

26 MARTIS  ROSARIA Primaria Via Cavour 62 

27 MASSA MARISA  Primaria Via Cavour 39 

28 MELONI  ANTONIO Second Satta 90 

29 MUNTONI ROSSELLA Primaria Via Tirso 40 

30 MURA FRANCESCO Second Satta 37 

31 MUSCAS LOREDANA Primaria Via Cavour 57 

32 NIEDDU GIOVANNI Second Satta 25 

33 ONIDA 
 VIVIANA 
BIANCA Primaria Via Cagliari 19 

34 ORTU FERNANDA Primaria Via Cavour 47 

35 PERSEU DEFENZA Second Satta 53 

36 PIA  MARIELLA Primaria Via Cagliari 51 

37 PIRAS ANNA RITA Primaria Via Cavour 56 

38 PIRAS ELENA Primaria Via Cavour 22 

39 PIRAS FEDERICA Primaria Via Cavour 36 

40 PISANO  CRISTINA Primaria Via Cavour 19 

41 PISANU  LIDIA Infanzia Via Cavour 62 

42 PORCU SILVANA Second Satta 23 

43 PORCU 
MARIA 
BARBARA Primaria Via Cavour 45 

44 SALIS NICOLETTA Second Via Stazione 31 

45 SEDDA  
MARIA 
ANGELA Infanzia Via Cavour 18 

46 SODDU LAURA Second Satta 23 



47 SOLLAI  FEDERICA Primaria Via Tirso 21 

48 STERI ROSA Second Satta 116 

49 TRUDU 
ANTONIA 
PAOLA Primaria Via Cagliari 29 

50 TUVERI CRISTINA Primaria Via Tirso 22 

51 VARGIU 
MARIA 
BARBARA Primaria Via Cavour 18 

52 VINCI ORNELLA Primaria Via Tirso 116 

53 ZANDA ANTONINA Second Via Satta 89 

      
 

Vengono esclusi i docenti che non hanno raggiunto i punti 18, come da graduatoria che segue: 

 

N. Cognome  Nome Settore Sede di Servizio punteggio 

1 CADEDDU MONICA Infanzia Via I° Maggio 16 

2 CADONI ANNAMARIA Infanzia Via I° Maggio 7 

3 ECCA  GIOVANNA Primaria Via Cavour 6 

4 GIORRI  

GIUSI 

MARGARET Primaria Via Cagliari 11 

5 ORRU' 

MARIA 

ANTONIETTA Secondaria Satta 5 

6 PISCHEDDA GIUSEPPINA Infanzia Via Cavour 10 

7 RACUGNO  ANTONELLA Secondaria Satta 12 
 

Numero richieste pervenute: 60 su un totale di 94; 

 

Il personale interessato in caso di discordanze, può presentare reclamo scritto al Dirigente Scolastico entro e non oltre le 

ore 10,00 del 27  novembre  2017. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Giuliana Orrù 


